
Kyberšikana 

Kyberšikana / též kybernetická šikana, počítačová šikana / je kolektivní označení forem 

šikany prostřednictvím elektronických médií, jako je internet a mobilní telefony, které slouží 

k agresivnímu a záměrnému poškození uživatele těchto médií. Stejně jako tradiční šikana 

zahrnuje i kyberšikana opakované chování a nepoměr sil mezi agresorem a obětí. Mezi další 

kritéria, která identifikují kyberšikanu, patří fakt, že oběť vnímá to, co se děje, jako 

nepříjemné a ubližující. Kyberšikana však může být způsobena také neúmyslně – nevhodný 

žert se např. vymkne kontrole a může se rozvinout do podoby intenzivní kyberšikany. 

 V rámci primární prevence zavítaly mezi žáky 6. tříd městské strážnice p. E. Kanátová a p. K. 

Jirsová, aby žákům objasnily toto ožehavé téma.V průběhu besedy se žáci často zapojovali a 

bylo vidět, že o kyberšikaně už slyšeli a že jim toto téma není úplně cizí.Jejich zvídavé otázky 

jim strážnice také v průběhu besedy velmi rády zodpověděly a v úplném závěru jsme si 

všichni  společně ověřili svoje znalosti v pracovním listě, který pro ně přednášející připravily. 

Žáci byli seznámeni i s možnostmi, co mám dělat v případě, když se budu cítit ohrožen 

kyberšikanou, kam se obrátit o pomoc, popřípadě  zavolat na bezplatné telefonní linky, kde 

mi odborníci mohou poradit. 

Děkujeme strážnicím za jejich spolupráci a těšíme se na další společná setkání. 

                                                  J. Váňová, Mgr. H. Dornicová – metodici prevence 

  

                                     


